repto caput hostis desecat, secumque auferit: et cum secundum consuetudinem castris egredi crederetur, incolumis ad suos regressa est. Postero die Hebrei caput Ilofernisi de superioribus ostentantes, eruzione facta ad castra hostium pergit. Tunc vero barbari signum pugnae poscentes, tabernaculum ducis frequentes assistunt; ubi truncum corpus repertum, fœda formidine in fugam versi, terga hostibus præbuerunt. Judæi fugientes persecuti, cæsisque multis millibus, castris ac præda potiti. Judith summis laudibus celebrata, centum et quinque annos vixisse traditur. Hæc si Ocho rege, ut opinamur, gesta sunt, anno imperii ejus duodecimo; a tempore Hierosolymæ restituta usque in id bellum fuerunt anni duo et viginti. Cæterum Ochus viginti et tres annos regnavit; sicut autem ultra omnes cruentus, et plus quam barbaro animo. Hunc Bagua spado ægrotantem venenis sustulit. Post eum Arses filius ejus triennio imperium tenuit: Darius annos quatuor.

XVII. Adversum hunc Alexander Macedo acie conflixit; eo victo, Persis imperium ademptum, quod ab initio Cyri steterat appos ducentos et quinquaginta. Alexander, victor fere omnium gentium, adiisse Hierosolymæ templum dicitur, post dona intulisse: edixisse per omne imperium quod sui iuris efficerat, ut Judæis ibidem degeneribus liberum esset in patriam reverti. Exacto duodecimo imperii anno, septimo postea quam Darium devicerat, apud Babyloniam defunctus est. Regnum amici ejus, qui simul cum illo maxima illa bella gesserant, partiti sunt. Inde aliquanto tempore sine usurpatione regali suspectas partes procuraverunt, Ariddæo quodam Philippo Alexandri fratre regnante: cui perimbecillo, verbo datum imperium videbatur, re autem penes eos erat qui sibi exercitum et provincias distribuerant. Nec vero hic rerum status diu mansit, omnesque se reges appellari maluerunt. Primus in Syria post Alexandrum Seleucus rex fuit, subiecta eidem Perside ac Babylone: qua tempestate Judæi annum stipendium talenta regi trecenta argenti dabant; nec tamen per exteros magistratus, sed per sacerdotes suos regebantur, patroisque ritu vivebant, donec plerique eorum longa rursum pacem corrupi, miscere omnia seditionibus et turbare cœperunt, affectantes summum sacerdotium libidine, avaritia et dominandi cupidine.

XVIII. Namque primum sub rege Seleuco Antiochi magni filio Oniam Sacerdotem, virum sanctum atque integrum, Simon quidam falsis apud regem criminibus insimulatum, exquirere nequiverat. Interjecto deinde tempore, Jason frater Oniae Antiochum regem, qui Seleuco fratri successerat, adiit augmentum stipendi pollicens, si sibi sumptuum sacerdotium traduceret; et quamquam insolitus negue ante permisum cuiquam erat perpetuo sacerdotia perfungi, sollicitus tamen regis animus atque æger avaritia facile superatus est. Ita depulso Onia, Jasoni Sacerdotium est mandatum. Is foeda admodum cives patriamque laceravit. Dein cum per Menelaum que-

dam, Simonis illius fratrem, promissam regi pecuniam misisset, patesfacta semel ambitioni via, iisdem artibus quibus Jason prius, Menelaus quoque Sacerdotium obtainuerat. Nec multo post, cum is promissum argenti modum non reddidisset, loko pellitur: Lysimachus substitutus. Inde inter Jasonem et Menelaum fœda fuere certamina, donec Jason, profugus patria, excessit. His initiis corruptis moribus eo usque processum, ut plerique popularium ab Antiochó poscerent permitti sibi more gentilium vivere. Quod quum rex potentibus annuisset, certatum pessimus quisque delubra extruere, idolis supplicare, legem profanare occuperat. Interes Antiochus rediens ab Alexandria (namque tum bellum regi Ægyptio iutulerat, quod jussu senatus et populi Romani depositus, Paulo et Crasso consulibus) Hierosolymam adiit. Cum discordantem superstitionibus susceptis populum reperisset, legem Dei destruens, et his favens qui impia sequebantur, omnia templi ornamenta detraxit, ac multa cæde vastavit. Id gestum ab excessu Alexandri anno centesimo uno et quinquagesimo, Paulo, ut diximus, Crassoque consulibus, post quinquennium fere quam Antiochus regnare cooperat.

XIX. Sed ut temporum ordo consertus sit, ac liquent evidenter quis hic fuerit Antiochus; regum qui post Alexandrum in Syria fuerint, et nomina et tempora enumerabimus. Defuncto, ut supra relatedimus, rege Alexandre, ab amicis ejus regnum omne divisum, se regio nomine aliquamdiu administratum est. Seleucus post novem annos in Syria rex est appellatus, regnanteque annos duos et triginta. Post eum Antiochus, filius ejus, annos unum de viginti. Inde Antiochus, Antiochi Alius, qui et Thæsus cognominatus est, annos quindecima. Post hunc Seleucus filius, cognomine Callinicus, annos unum et viginti. Item Seleucus, filius Callinici, annos tres. Hoc defuncto, Antiochus frater Callinici Asiam et Syriam tenuit annos septem et triginta. Ille est Antiochus, adversus quem Scipio Africani frater bellavit; qua bello victus, et imperii parte molestatus est. Hic duos filios habuit, Seleum et Antiochum, quem ob idem Romanis dederat. Haec Antiochus magnus mortuus, Seleucus ejus filius natu minor regnum adeptus est: sub quo Oniani Sacerdotem a Simone usurpatum diximus. Tum Antiochus a Menelais dismissus, datusque in locum ejus obses Demetrios Seleuci regis qui eo tempore regnabat, filius. Seleucus mortuo anno imperii duodecimo, regnum frater Antiochus qui Romanis obses fuerat, occupavit. Is post quinqueprimum quam regnare cooperat, ut supra dicimus, Hierosolymam depopulatus est: etenam grave Romanis stipendiis penitatis, ipse immensis sumptibus pene necessario cogebatur pecunias rapere, neque ullam prædandi occasionem omittere. Post biennium deinde pari rursum clade affectis Judæis, ne forte frequentibus molis compulsi bellum evenerent, præsidium arcis impopuli. Inde sacram legem evocare aggressus, mittit edicem, ut om-